
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/203612]
23 MEI 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betreffende

het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren en van het besluit van de Waalse Regering van
2 februari 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter uitvoering van de internationale verdragen
en akten inzake vervoer over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1, eerste lid, gewijzigd bij de wet van
15 mei 2006;

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen, artikel 17ter, § 1, ingevoegd bij de wet van
22 januari 2007;

Gelet op het decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke openbaar wegen- en
waterwegendomein, artikel 2, tweede lid, 5o, ingevoegd bij het decreet van 24 november 2016, en artikel 3, § 4, 2o;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de
binnenwateren;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 2 februari 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen
over de binnenwateren;

Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de federale Regering;
Gelet op het verslag van 18 maart 2019, opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen gericht aan de Raad van State op
4 april 2019, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is uitgebracht binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Vervoer;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. Bij dit besluit wordt Richtlijn (EU) 2018/1846 van de Commissie van 23 november 2018 tot aanpassing

aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van het Europees
Parlement en de Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over land gedeeltelijk omgezet om rekening te
houden met de wetenschappelijke en technische vooruitgang.

Art. 2. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over
de binnenwateren, laatst gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 26 oktober 2017, worden de woorden
″ Voor de toepassing van dit besluit tot omzetting met betrekking tot het vervoer van gevaarlijke goederen over de
binnenwateren van richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad van 24 september 2008 betreffende
het vervoer van gevaarlijke goederen over land,″ vervangen door de woorden ″Voor de toepassing van dit besluit tot
omzetting, met betrekking tot het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren, van Richtlijn 2008/68/EG
van het Europees Parlement en de Raad van 24 september 2008 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over
land, gewijzigd bij Richtlijn 2010/61/EU van de Commissie van 2 september 2010, bij Richtlijn 2012/45/EU van de
Commissie van 3 december 2012, bij Richtlijn 2014/103/EU van de Commissie van 21 november 2014, bij Richtlijn (EU)
2016/2309 van de Commissie van 16 december 2016 en bij Richtlijn (EU) 2018/1846 van de Commissie van
23 november 2018″.

Art. 3. Artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 2 februari 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke
goederen over de binnenwateren, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 26 oktober 2017, wordt
vervangen als volgt :

″Artikel 1. Bij dit besluit worden Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad van
24 september 2008 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over land en Richtlijn 2018/1846/EU van de
Commissie van 23 november 2018 gedeeltelijk omgezet.″.

77875MONITEUR BELGE — 13.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
08
-2
01
9



Art. 4. De Minister bevoegd voor de ordehandhavingsregels voor het verkeer over de waterwegen is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Namen, 23 mei 2019.
Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening,
Openbare Werken, Mobiliteit, Vervoer, Dierenwelzijn en Industriezones,

C. DI ANTONIO

*

77876 MONITEUR BELGE — 13.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
08
-2
01
9


